
 

1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  č. 0170 
 
uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

a účinném zn ění 
 
Příkazce: 
Město:    Varnsdorf   
se sídlem:   Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
IČ:    00261718 
DIČ:    CZ00261718   
zastoupená:   Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou 
(dále jen „Příkazce“) 
 
a 

 
Příkazník: 
Společnost:   JIP – PROJEKT servis, s.r.o.     
se sídlem:   Přemyslovská 1482/32, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ:    05848911 
DIČ:    CZ05848911 
zastoupená:   Mgr. Petrou Havlínovou, jednatelkou 
Bankovní spojení:  Fio bank, a.s. 
Číslo účtu:   2301175145/2010 
(Dále jen „Příkazník“) 
 

Uzavírají tuto příkazní smlouvu: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy se Příkazník zavazuje pro Příkazce obstarat záležitosti spočívající ve 

zpracování a podání žádosti o dotaci včetně všech příloh při přípravě zajištění financování 
projektu „Sběrný dvůr odpadů města Varnsdorf“ ze 104. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí, Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, Specifický cíl: 3.2 - 
Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů od poskytovatele dotace Ministerstva 
životního prostředí ČR, přičemž činnosti, které se Příkazník zavazuje pro Příkazce obstarávat, jsou 
specifikovány v čl. II. této smlouvy. 

2. Příkazce se zavazuje za činnost Příkazníka dle podmínek této smlouvy zaplatit sjednanou odměnu. 
3. Příkazce se zavazuje, že udělí Příkazníkovi plnou moc k právním jednáním, které bude Příkazník 

jménem a na účet Příkazce vykonávat na základě této smlouvy. 
 

 
Článek II. 

Rozsah administrativních činností Příkazníka 
 

1) Zpracování a podání žádosti o dotaci včetně všech příloh  
a) Shromáždění písemných informací od Příkazce pro přípravu zpracování žádosti včetně všech 

příloh, 
b) procedurální dohled nad přípravou žádosti,  
c) doporučení časového harmonogramu přípravy žádosti,  
d) seznámení s povinnými součástmi žádosti, 
e) optimalizace projektu, 
f) zpracování a podání žádosti v systému MS 2014+ včetně příloh, 



 

2 
 

g) komunikace s poskytovatelem dotace během jednotlivých fází hodnocení žádosti a 
vypořádání připomínek z hodnocení vzešlých prostřednictvím IS KP2014+. 
 
 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, smlouva bude ukončena po ukončení hodnocení 

žádosti o dotaci ze strany poskytovatele dotace. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příkazník se zavazuje plnit předmět této smlouvy svědomitě a v souladu s platnou legislativou 

České republiky. 
2. Příkazník je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, získaných z dokumentů 

a informací předaných objednavatelem. 
3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že jejich vzájemná spolupráce je podmínkou pro 

naplnění předmětu této smlouvy, a proto se zavazují poskytovat informace, údaje, dokumenty 
bez zbytečného odkladu. Informace mající vliv na úspěšné plnění předmětu této smlouvy či na 
plnění termínů si budou smluvní strany předávat výhradně v elektronické či písemné podobě.  

4. Příkazce je povinen předat včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 
nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit 
Příkazník v rámci plnění na tuto smlouvu. 

5. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu během 
plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, zejména předat Příkazníkovi včas všechny 
dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy.  

6. V případě, že Příkazce nebude řádně poskytovat součinnost, nebo řádně plnit informační 
povinnost, Příkazník nenese odpovědnost za úspěšné dokončení předmětu plnění této smlouvy. 

7. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob. 
8. Příkazce bere na vědomí, že na dotaci není právní nárok.  

 
 

Článek V. 
Odměna za plnění předmětu smlouvy a platební podmínky 

 
1. Odměna za plnění předmětu smlouvy: 

 

Předmět fakturace Cena  Rozhodný den pro fakturaci 

Zpracování a podání žádosti o 
dotaci včetně všech příloh 

57 500,- Kč 
bez DPH 

Nárok na zaplacení první poloviny odměny, tj. 
fakturaci, vzniká Příkazníkovi v den podepsání 
smlouvy. Nárok na zaplacení druhé poloviny 
odměny vzniká Příkazníkovi v den podání 
žádosti o dotaci. 

Provize ze získané dotace 5 % bez DPH 

Nárok na zaplacení první poloviny odměny ve 
výši 2%, tj. fakturaci, vzniká Příkazníkovi 
zařazením projektu do Přehledu schválených 
projektů zveřejněném na stránkách 
www.opzp.cz. Nárok na zaplacení druhé 
poloviny odměny ve výši 3%, tj. fakturaci, 
vzniká dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.  



 

3 
 

 
2. Platby budou prováděny v Kč na bankovní účet Příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. 
3. Faktura bude splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení Příkazci. Faktura musí 

obsahovat všechny zákonné náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude 
vystavena v souladu s platebními podmínkami uvedenými v této smlouvě, nebo nebude splňovat 
všechny zákonné náležitosti, je Příkazce oprávněn fakturu Příkazníkovi vrátit. Příkazník je 
v takovém případě povinen fakturu opravit a zaslat znovu Příkazci. Splatnost opravené faktury je 
14 kalendářních dnů a počíná běžet dnem doručení opravené faktury Příkazci. 

4. Příkazce bere na vědomí, že Příkazník je plátcem DPH.  
 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že Příkazce neuhradí Příkazníkovi odměnu v termínu splatnosti, náleží Příkazníkovi 

smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý započatý den prodlení. Nejvýše 
však do maximální výše 100 000 Kč. Uhrazením smluvní pokuty uvedené v předešlé větě tohoto 
čl. VI. odst. 1 smlouvy není dotčeno právo Příkazníka na náhradu škody v celém rozsahu stejně, 
jako nejsou dotčeny případné nároky na přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto 
i v penězích, nárok na vydání bezdůvodného obohacení a jiné nároky vyplývající z právních 
předpisů. 

2. Příkazník se zavazuje zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté odměny plnění 
za každý započatý den prodlení s obstaráním záležitosti, avšak do maximální výše 57 500 Kč. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
druhé smluvní straně. 
 

Článek VII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy. 

Dohoda o zrušení práv a závazků musí mít písemnou formu, jinak je neplatná. 
2. Příkazce nebo Příkazník mají právo od smlouvy odstoupit v případě, že smlouva bude porušena 

podstatným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné okamžikem 
jeho doručení druhé smluvní straně. 

3. Podstatným porušením smlouvy Příkazcem se myslí neuhrazení splatných závazků vůči 
Příkazníkovi, nedostatečná informovanost o všech podstatných změnách, které mají vliv na 
plnění předmětu této smlouvy. 

4. Odvolá-li Příkazce plnou moc, je Příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy. Příkazníkovi tím 
vzniká nárok na vyúčtování doposud vzniklých nákladů na plnění předmětu smlouvy.  

5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 
6. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Příkazce vzniká nárok Příkazníkovi na vyúčtování 

doposud vzniklých nákladů na plnění předmětu smlouvy. 
 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Smluvní strany sjednaly, že Příkazník je povinen k náhradě škody způsobené Příkazci porušením 
povinností Příkazníka uvedených v této smlouvě do celkové výše 15 % odměny za zpracování                          
a podání žádost o dotaci včetně příloh. 

2. Příkazník není povinen k náhradě speciální, následné či vedlejší škody vzniklé či související s touto 
smlouvou, včetně, ale nikoliv výlučně ušlého zisku, investiční nebo obchodní příležitosti nebo 
nároků zákazníků Příkazce. 



 

4 
 

3. Limitace náhrady škody dle tohoto čl. VIII. odst. 1 a 2 smlouvy se nevztahuje na škodu 
způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalostí a na újmu na přirozených právech. 

 
 

Článek IX. 
Vyšší moc 

 
1. Smluvní strana se nedostane do prodlení se splněním své povinnosti, jestliže jí v tom brání případ 

vyšší moci. To se nevztahuje na povinnost zaplacení odměny či její části Příkazcem dle této 
smlouvy. 

2. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí 
ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. Za vyšší moc se nepovažuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. Účinky vyšší moci jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

3. Nastane-li situace, která je považována za případ vyšší moci a která může ovlivnit plnění závazků 
smluvních stran, dotčená smluvní strana neprodleně vyrozumí druhou smluvní stranu a vynasnaží 
se pokračovat v plnění svých závazků, nakolik to bude přiměřeně možné. Současně taková 
smluvní strana vyrozumí druhou Smluvní stranu o všech návrzích, včetně případných 
alternativních způsobech plnění, avšak bez souhlasu takové druhé smluvní strany nepřistoupí k 
jejich plnění. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, budou termíny stanovené smlouvou či dílčí smlouvou prodlouženy 
o dobu odpovídající době trvání případu vyšší moci. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže případ vyšší moci trvá 
déle jak čtyři (4) měsíce. 
 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 
2. Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít zásilku, považuje se zásilka za doručenou 

dnem odmítnutí. 
3. Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků v listinné 

formě vlastnoručně podepsaných oběma smluvními stranami.  
4. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Příkazce i Příkazník 

obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
5. Smluvní strany této smlouvy se zavazují, že v případě sporů o obsahu a plnění této smlouvy 

vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě považovat k tomu, aby byly tyto spory vyřešeny 
smírnou cestou. 

 
Za Příkazce:      Za Příkazníka: 
V ………………………..……………………… 2018   V Praze dne ………………………..……… 2018 
 
 
 
 
…………………………………………………………….  ……………………………………………………….. 
Město Varnsdorf     JIP – PROJEKT servis, s.r.o. 
Ing. Stanislav Horáček, starosta    Mgr. Petra Havlínová, jednatelka 


